
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2212

 11,552,125.03  0.00   11,552,125.03  11,335,398.28  11,108,499.78SERVICIOS PERSONALES  216,726.75

 7,781,915.84 -30,887.50  7,751,028.34  7,563,655.26  7,563,655.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  187,373.08

 228,000.00  133,933.93  361,933.93  358,340.69  358,340.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,593.24

 1,275,790.19  177,940.53  1,453,730.72  1,442,565.00  1,442,565.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  11,165.72

 2,026,419.00 -170,666.99  1,855,752.01  1,841,303.49  1,614,404.99SEGURIDAD SOCIAL  14,448.52

 0.00   129,680.03  129,680.03  129,533.84  129,533.84OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  146.19

 240,000.00 -240,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 840,000.00 -29,703.18  810,296.82  781,066.86  781,066.77MATERIALES Y SUMINISTROS  29,229.96

 365,000.00 -73,235.53  291,764.47  281,574.65  281,574.65MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 10,189.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 355,000.00  24,302.34  379,302.34  379,302.34  379,302.34COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 40,000.00  14,088.23  54,088.23  52,027.15  52,027.15VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  2,061.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 80,000.00  5,141.78  85,141.78  68,162.72  68,162.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  16,979.06

 3,272,116.00  4,541,444.45  7,813,560.45  7,551,720.08  7,551,720.08SERVICIOS GENERALES  261,840.37

 627,820.00 -165,849.61  461,970.39  375,956.11  375,956.11SERVICIOS BÁSICOS  86,014.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 162,000.00  78,588.68  240,588.68  238,298.38  238,298.38SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  2,290.30

 62,000.00  0.00   62,000.00  48,465.97  48,465.97SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  13,534.03

 527,796.00  806,811.07  1,334,607.07  1,325,441.40  1,325,441.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  9,165.67
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 18,000.00  10,000.00  28,000.00  26,934.43  26,934.43SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,065.57

 47,300.00 -23,109.72  24,190.28  24,190.28  24,190.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 1,818,200.00  3,835,004.03  5,653,204.03  5,507,150.51  5,507,150.51SERVICIOS OFICIALES  146,053.52

 9,000.00  0.00   9,000.00  5,283.00  5,283.00OTROS SERVICIOS GENERALES  3,717.00

 360,000.00  387,000.00  747,000.00  726,852.89  726,852.89TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  20,147.11

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 360,000.00  387,000.00  747,000.00  726,852.89  726,852.89AYUDAS SOCIALES  20,147.11

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 388,658.97 -299,059.99  89,598.98  89,423.95  89,423.95BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  175.03

 288,658.97 -247,909.99  40,748.98  40,748.98  40,748.98MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   12,950.00  12,950.00  12,950.00  12,950.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 100,000.00 -64,100.00  35,900.00  35,724.97  35,724.97MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  175.03

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  16,412,900.00

 4,599,681.28

 21,012,581.28

 20,484,462.06

 20,257,563.47

 528,119.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GLADIS AIDE GASTELUM BARRERAS JUAN GUILLERMO GONZALEZ ARMENTA EDEL ANTONIO OROZCO MENDOZA

DIRECTORA GENERAL CONTADOR COORDINADOR ADMINISTRATIVO  Y DE  

GESTION
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